
 

 
 

               
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SPERONE-PERTINI” 

Via Nicolò Giannotta n. 4 - 90121 - PALERMO 
Ambito 17– Cod. Mecc. PAIC8AT00X 

C.F. 80048990826 - Tel.  091.478848- Fax  091.472011 
E-mail paic8AT00X@istruzione.itwww.icssperonepertini.it 

E-mail certificata paic8AT00X@pec.istruzione.it1 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2020-2021, ed è cofinanziata dal 

Fondo Sociale Europeo (FSE) nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a titolarità del Ministero 

dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

I.C.S. “SPERONE – PERTINI”  – Palermo – Anno Scolastico 2020/2021 
PON-FSE  “. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 
10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 
Codice Nazionale Progetto : 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-476–  “LIBRI LIBERI” 
 

NOMINA COMMISSIONE ESAME PREVENTIVI PER ACQUISTO ETICHETTE PUBBLICITA’ 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e 

anche tramite percorsi on-line. 

Titolo Progetto  “LIBRI LIBERI” 
CODICE PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-476                                           CUP: J76J20000790006 
 

 
 

All’Albo online/Al Sito Web 

 
 

 

OGGETTO: DECRETO DI COSTITUZIONE COMMISSIONE PER ANALISI PREVENTIVI PER L’ACQUISTO 

DI MATERIALE PUBBLICITARIO  PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO  

PON FSE 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-476 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  



I.C.S. “Sperone- Pertini”       

 
NOMINA COMMISSIONE ESAME PREVENTIVI PER ACQUISTO ETICHETTE PUBBLICITA’ 

2 
I.C.S. “SPERONE – PERTINI”  – Palermo – Anno Scolastico 2020/2021 
PON-FSE  “. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 
10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 
Codice Nazionale Progetto : 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-476–  “LIBRI LIBERI” 

 
 

NOMINA COMMISSIONE ESAME PREVENTIVI PER ACQUISTO ETICHETTE PUBBLICITA’ 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il D.I. 129/2018 concernente il Regolamento delle Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice Contratti Pubblici) e ss.mm.ii;  

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei e n. 1304/2013  

PRESO ATTO dell’avviso pubblico n. 19146 del 06/07/2020 riferito al progetto PON FSE – Supporto per 

libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado;  

VISTA la nota prot. n. 26362 del 03/08/2020 con la quale il MIUR ha pubblicato le graduatorie regionali 

delle proposte approvate, tra cui anche questo Istituto scolastico;  

VISTA la nota MIUR prot. n. 27763 DEL 02/09/2020 di autorizzazione progetti per gli istituti della regione 

Sicilia;  

RILEVATA la necessità di acquistare etichette adesive a colori per i libri di testo scolastici acquistati con il 

progetto PON indicato in oggetto;  

ATTESO che il valore stimato, al netto IVA, della presente procedura di acquisizione di lavori, servizi e 

forniture rientra sotto i valori di soglia previsti dall'art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

VISTA l’irrisorietà della spesa e l’urgenza di acquisire il materiale in tempi brevi al fine di poter procedere 

alla distribuzione dei libri di testo acquistati;  

 RILEVATA l’esigenza di procedere mediante affidamento diretto fuori MEPA ad operatore economico del 

settore, ai sensi del combinato disposto del D.I. 129/2018 e dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016, a cui affidare la 

fornitura di circa 1.500 etichette adesive a colori personalizzate con logo del progetto “PON FSE “Supporti 

didattici” - Codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-475 “LIBRI LIBERI”; 

RILEVATA la necessità di procedere  all’acquisto del materiale pubblicitario (etichette plastificate per i libri) 

indispensabile per l’attuazione del PON di cui sopra; 

VISTA la determina a contrarre prot. 5074/A22 del 9.11.2020 

RITENUTA necessaria la nomina di una commissione specifica per l’acquisto del materiale di cui sopra. 

DECRETA 



I.C.S. “Sperone- Pertini”       

 
NOMINA COMMISSIONE ESAME PREVENTIVI PER ACQUISTO ETICHETTE PUBBLICITA’ 

3 
I.C.S. “SPERONE – PERTINI”  – Palermo – Anno Scolastico 2020/2021 
PON-FSE  “. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 
10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 
Codice Nazionale Progetto : 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-476–  “LIBRI LIBERI” 

 
 

NOMINA COMMISSIONE ESAME PREVENTIVI PER ACQUISTO ETICHETTE PUBBLICITA’ 
 

di nominare i seguenti componenti della commissione giudicatrice della gara di cui trattasi, per le 

motivazioni sopra espresse:  

- Dirigente Scolastico Antonella Di Bartolo – (Con funzione di Presidente) 

-  D.S.G.A.  Loredana Greco (con funzione di componente della Commissione aggiudicatrice/ 

- Verbalizzante) 

- Ins.  Domenica Modica  (con funzione di componente della Commissione giudicatrice). 

 Nell’espletamento dell’incarico, la Commissione dovrà provvedere, a far data dal giorno 13.11.2020 alle 

formalità relative all’apertura delle buste contenenti  i preventivi per  la scelta della Ditta aggiudicatrice 

a seguito del bando di gara prot n. 75/A22 del  8.01.2019 per l’acquisto del materiale di facile consumo 

richiesto dai Tutor e dagli Esperti Esterni  

 Tutte le attività della Commissione saranno  verbalizzate. 

                     Il Dirigente Scolastico 

                                                                         Prof.ssa Antonella Di Bartolo 

Firma autografa omessa ai sensi 
            dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

      


